
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N° 8   del  Registro                                                          Valli del Pasubio, 18/02/2021 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

OGGETTO: Rinnovo pluriennale (06/02/2021-05/02/2024) servizi UTM Fortinet tramite 

affidamento diretto -  Ais 

CIG ZA230944C6 Fornitore Axians Saiv SPA 

 

 

IL DIRETTORE 
 

 

Atteso che la Casa di Riposo ha l’esigenza di mantenere l’efficienza del materiale 

informatico in dotazione anche provvedendo all’integrazione di hardware o software 

mancante o da rinnovare; 

 

Riscontrata la necessità di garantire la sicurezza informatica ripristinando un firewall, e 

giudicando il rinnovo del servizio UTM Forninet attraverso la mediazione della ditta Axians 

Saiv la soluzione più adatta all’ente; 

 
Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2021 approvato con delibera CdA  nr 25 del 24/12/2020 

ed esecutivo ; 

 

Dato atto che occorre provvedere all’incarico per la manutenzione e l’assistenza dei 

predetti software, onde garantire la continuità del funzionamento degli Uffici e dei servizi 

ad essi connessi, in quanto il verificarsi di eventuali guasti potrebbe pregiudicare la regolare 

prestazione di servizi essenziali ai nostri utenti e vista l’allegata bozza di contratto; 

 

Considerato che il valore dell’affidamento è inferiore alla soglia di € 5.000,00 escluso Iva e 

che con la Legge di Bilancio per il 2019 è cambiata la soglia oltre la quale le pubbliche 

amministrazioni sono obbligate a ricorrere al Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (MEPA), l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, 

infatti, modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la 

soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro.  

Dato atto che per l’acquisto di licenze software, antivirus e piccoli dispositivi hardware si 

effettua confronto concorrenziale su MEPA oppure con richiesta di preventivo alle ditte 

della zona per i dispositivi non presenti in mepa o di valore inferiore ai € 5.000,00; 

 

 

DETERMINA 

 
1) di affidare alla ditta Axians Saiv con sede in Vicenza in via Zamenhof 843 

(36100) il contratto di rinnovo dei servizi UTM Fortinet nel periodo specificato 

in oggetto, per l’importo complessivo di € 1.190,00 + I.V.A. nella misura del 
22%; 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 
2) Di impegnare per gli interventi in premessa l’importo di € 1.451,80  a favore 

della Axians Saiv sul capitolo 01031.03.0040 “Materiale informatico” dotato 
della necessaria disponibilità. ( imp. 5857) 

 
 

 
 

IL DIRETTORE 

                     CAVION dr.ssa Barbara 
 

 

 


